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Urządzenie do^ zabezpieczenia elektrowciągów

Wynalazek dotyczy urządzenia do zabezpieczenia
elektrowciągów przed zerwaniem liny i uszkodze¬
niem bębna elektrowciągu.

Znane są zabezpieczenia elektrowciągów, które
składają się z wyłącznika krańcowego zabudowa¬
nego na obudowie elektrowciągu tak, że wykona¬
ne w postaci pręta ramię dźwigni wyłącznika znaj¬
duje się na drodze zblocza pomiędzy nieruchomą
i zwijaną częścią liny. W chwili najechania zblo¬
cza na przedłużone ramię wyłącznika końcowego
następuje wyłączenie układu podnoszenia. Te za¬
bezpieczenia odznaczają się dużą awaryjnością
oraz nie zabezpieczają ewentualnego uszkodzenia
spowodowanego skośnym ułożeniem liny w czasie
podnoszenia.

Urządzenie według wynalazku składa się z na¬
prężonego cięgna giętkiego umieszczonego między
nieruchomą i ruchomą częścią liny na drodze zblo¬
cza w odpowiedniej odległości od bębna napędowe¬
go elektrowciągu równolegle do osi bębna napędo¬
wego. Cięgno giętkie z jednej strony zamocowane
jest na kole ruchomym nasadzonym na wałku zew¬
nętrznym wyłącznika krańcowego z drugiej do
śruby ze sprężyną regulacyjną. Wyłącznik krańco¬
wy jazdy w górę wyłącza podnoszenie również,
gdy cięgno giętkie ulegnie zerwaniu. Korzystnie jest
gdy cięgnem giętkim jest lina stalowa.

Urządzenie przedstawiono w przykładzie wyko¬
nania na rysunku, który przedstawia ogólny widok
urządzenia zabudowanego na elektrowciągu.
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Do obudowy elektrowciągu zabudowane są na
stałe w dolnej części dwie płaskie, pionowe pod¬
pory 1 i 2. Do jednej podpory 1 przymocowana
jest nierozłącznie tuleja 3, w której umieszczona
jest sprężyna regulacyjna 4 z śrubą S przechodzą¬
cą przez środek sprężyny.

Na przeciwległej podporze 2 zabudowany jest
wyłącznik krańcowy napędu podnoszenia C z za¬
budowanym na wałku zewnętrznym 7 kołem lino¬
wym 8. Do koła linowego t i do śruby 5 zabudo¬
wana jest lina 9 usytuowana równolegle do bębna
napędowego 10 elektrowciągu, przechodząca mię¬
dzy ruchomą 11 i nieruchomą 12 częścią liny na
drodze zblocza 13. Ruch zblocza w górę powoduje
naciśnięcie na naprężoną linę 9r która poprzez ko¬
ło linowe 8 powoduje zadziałanie wyłącznika krań¬
cowego. Podobne zadziałanie wyłącznika krańcowe¬
go może nastąpić również w przypadku ciągnienia
ciężaru przy skośnym ułożeniu liny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do zabezpieczenia elektrowciągów
przed zerwaniem liny i uszkodzeniem bębna elek¬
trowciągu zawierające wyłącznik krańcowy zabu¬
dowany na zewnątrz obudowy elektrowciągu zna¬
mienne tym, że skłaida się z naprężonego cięgna
giętkiego (9) umieszczonego między nieruchomą (12)
i ruchomą (11) częścią liny na drodze zblocza (13)
w odpowiedniej odległości od bębna napędowego
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(10) elektrowciągu, przy czym cięgno giętkie (9)
z jednej strony zamocowane jest na kole rucho¬
mym (8) nasadzonym na wałku zewnętrznym (7)
wyłącznika krańcowego («) napędu podnoszenia,
a z drugiej strony do śruby (5) ze sprężyną regula¬
cyjną (4).

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że jako cięgno giętkie stosuje się linę stalową.

3. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że wyłącznik krańcowy («) napędu podnoszenia wy¬
łącza również jazdę w górę, gdy cięgno giejtkie
(9) ulegnie zerwaniu.
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